

士幌町まち・ひと・しごと創生総合戦略新旧対照表

基本目標	施策	項目	改訂版（平成28年8月策定）		初版（平成27年12月策定）
			頁	内容	内容
1 地域産業の活性化により、多様な雇用を創出する	-	基本目標の説明	47	<p>〈追加〉 次代の農業を担う後継者、新規就農者などを支援するとともに、労働力不足の解消に努め、農業分野で働く人々を増やします。商工業分野においても、商工業の活性化や後継者の支援により、働く場を広げます。 また、<u>町立士幌高校など関係機関と連携し、農業など既存の産業を軸としながら、新たな事業が発展、展開していくことを促進するとともに、起業や就業に必要な技術が取得できる環境づくりを進め、町内にある働く場の数や種類を増やします。</u> そのほか、今後需要が高まる医療・福祉分野においても、支援体制づくりに必要な人員の確保として雇用を拡大します。</p>	<p>次代の農業を担う後継者、新規就農者などを支援するとともに、労働力不足の解消に努め、農業分野で働く人々を増やします。商工業分野においても、商工業の活性化や後継者の支援により、働く場を広げます。 また、農業など既存の産業を軸としながら、新たな事業が発展、展開していくことを促進し、町内にある働く場の数や種類を増やします。 そのほか、今後需要が高まる医療・福祉分野においても、支援体制づくりに必要な人員の確保として雇用を拡大します。</p>
		主な事業	47	<p>〈追加〉 <u>【新規H28】士幌高校における地域産業支援学習の充実</u></p>	
		主な事業	48	<p>〈追加〉 <u>【新規H28】十勝エリアの連携による事業創発に向けた取り組みの推進</u> 〈追加〉 <u>【新規H28】士幌高校における特産品加工・開発等にかかる研修会の実施</u> 〈追加〉 <u>【新規H28】食品加工研修センターにおける6次産業化に対する学習会の実施</u></p>	

士幌町まち・ひと・しごと創生総合戦略新旧対照表

基本目標	施策	項目	改訂版（平成28年8月策定）		初版（平成27年12月策定）	
			頁	内容		内容
2 人の流れを増やし、住環境を充実させ、移住・定住を促す	-	基本目標の説明	49	<p>〈追加〉                      移転改築する道の駅「ピア21しほろ」をはじめ、町内の観光・交流拠点や観光資源の魅力を高め情報発信するとともに、交流を生み出す機会を拡充し、本町を来訪し滞在・交流する人口を増加させます。                      また、移住を検討する際に必要な情報や相談体制を充実させるなど本町での暮らしに関心を促し、新たな人の流れが移住につながるようにします。<u>単独での取り組みに加えて、北海道および十勝管内の市町村と連携し、交流人口の拡大や移住の促進につながる取り組みを広域的に進めます。</u>                      さらに、住宅に関する取り組みを中心に、町民からは「住み続けたいまち」、移住希望者には「住んでみたいまち」と感じてもらえるよう、住環境を充実させ、移住・定住を促進します。</p>		<p>移転改築する道の駅「ピア21しほろ」をはじめ、町内の観光・交流拠点や観光資源の魅力を高め情報発信するとともに、交流を生み出す機会を拡充し、本町を来訪し滞在・交流する人口を増加させます。                      また、移住を検討する際に必要な情報や相談体制を充実させるなど本町での暮らしに関心を促し、新たな人の流れが移住につながるようにします。                      さらに、住宅に関する取り組みを中心に、町民からは「住み続けたいまち」、移住希望者には「住んでみたいまち」と感じてもらえるよう、住環境を充実させ、移住・定住を促進します。</p>
		2-1 し交町内、流人での移住を滞在促進大・	主な事業	49	<p>〈追加〉  <u>【新規H28】十勝エリアにおける移住促進、観光振興に関する取り組みの推進</u></p>	
		2-2 様な住環境をい、つくり住み続けたい、多	施策の説明	50	<p>〈追加〉                      ○子育て世代や町外からの通勤者などの居住ニーズを把握し、支援策を検討します。                      ○短期滞在や中期滞在ができる住宅、二地域居住向けの住宅などを整備します。                      ○民間賃貸住宅の建設費用の一部<u>支援や空き家時の家賃補償などを行い</u>、優良賃貸住宅の増加を促進します。                      ○区画面積など取得希望者のニーズをふまえた住宅分譲地の造成と販売を進めます。                      ○空き家、空き地を有効利用するため、空き家、空き地の現状を把握するとともに、家屋の解体・リフォーム改修などを促進します。</p>	<p>○子育て世代や町外からの通勤者などの居住ニーズを把握し、支援策を検討します。                      ○短期滞在や中期滞在ができる住宅、二地域居住向けの住宅などを整備します。                      ○民間賃貸住宅の建設費用の一部を支援し、優良賃貸住宅の増加を促進します。                      ○区画面積など取得希望者のニーズをふまえた住宅分譲地の造成と販売を進めます。                      ○空き家、空き地を有効利用するため、空き家、空き地の現状を把握するとともに、家屋の解体・リフォーム改修などを促進します。</p>
		主な内容	50	<p>〈追加〉  <u>【新規H28】定住雇用促進賃貸住宅空き家時家賃補償</u></p>		

士幌町まち・ひと・しごと創生総合戦略新旧対照表

基本目標	施策	項目	改訂版（平成28年8月策定）		初版（平成27年12月策定）	
			頁	内容	内容	
3 結婚・出産・子育てへの支援を充実させる	3-1 結婚や出産を望む人を応援します。	重要業績評価指標	51	〈修正〉 項目 目標値 備考 婚姻数 <u>114件</u> （5年間合計） <u>104件</u> （平成22～26）	項目 目標値 備考 婚姻数 440件（5年間合計） 400件（平成22～26）	
	3-2 子育ての環境を担い手や関係者が負担を軽減し、魅力ある環境をつくり出します。	主な事業	52	〈修正〉 <u>【拡充】</u> 中学生までの医療費の全額助成 〈追加〉 <u>【新規H28】</u> 日中一時支援事業の利用者負担の無料化 〈追加〉 <u>【新規H28】</u> 障がい児通所施設等の利用者負担の無料化		